
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-308    DEL 19/05/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO DI STAFF - TECHNOLOGY 
ASSESSMENT  

OGGETTO: 
 Affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b), del Dlgs 50/2016, tramite RDO n. 
1566380 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) per la fornitura di 
n. 6 Nebulizzatori ad ultrasuoni da destinare a pazienti domiciliari. Affidatario: TE.S.MED. – 
Tecnologie  Scientifico  Medicali  snc  -  Importo  di  spesa  complessivo  €  4.992,00  IVA 
compresa. CIG: ZF31E4C0C1 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa BARBARA PODDA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 22/05/2017                    al 06/06/2017



 
 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016, con la quale il dott. Paolo 

Tecleme è stato nominato Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto 

Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute; 

 
VISTE le delibere del Direttore Generale n. 2658 del 03/11/2005, n.11/14 del 01.07.2008, n. 232 del 

09.02.2009, n. 417 del 26.04.2010 , n. 266 del 03.03.2015,  n. 26 del 20.01.2016 e n.1453 del 
24.11.2016  con le quali sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per 
la gestione del Servizio di Competenza; 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/07 del 28/12/2012 è stato disposto di affidare 

l’espletamento della procedura di gara regionale in Unione d’Acquisto per la fornitura di ausili per la 
funzione respiratoria codice 03-03, di cui all’elenco n. 3 del D.M. n. 332/1999 sull’assistenza 
protesica, occorrenti alle Aziende Sanitarie Regionali, all’Azienda Ospedaliera Brotzu ed alle 
Aziende Ospedaliero – Universitaria della Regione Sardegna, alla ex Asl di Carbonia, quale 
capofila della istituenda Unione d’Acquisto; 

  
 che tale procedura di gara non è stata ancora espletata ma è stata confermata in capo all’Area 

Socio Sanitaria Locale di Carbonia con Delibera N.120 del 16.03.2017; 
 
 che il Servizio Technology Assessment al fine di ridurre le nuove acquisizioni a quelle strettamente 

necessarie sta trasmettendo con cadenza settimanale ai centri prescrittori dell’Area Socio Sanitaria 
Locale di Cagliari l’elenco delle apparecchiature per ventilazione disponibili e sanificate al fine di 
consentire ai medici prescrittori di vagliare le apparecchiature a disposizione prima di effettuare 
nuove richieste; 

  
 che contemporaneamente è stato avviato un processo multidisciplinare che ha visto coinvolti, oltre 

al Servizio proponente, la Farmacia Territoriale e i Medici prescrittori con l’obiettivo di determinare 
una stima annuale del fabbisogno degli ausili per la funzione ventilatoria suddivisi per tipologia;  

 
PREMESSO che il Responsabile dell’ U.O.C. Cure Primarie, ha richiesto l’acquisto di n. 1 Nebulizzatore ad 

ultrasuoni Aerogen Inc. Irlanda - Aerogen Solo, nebulizzatore portatile, con Kit Iniziale, da destinare 
al pazienti domiciliari L.R.; 

 
RILEVATO che tale acquisizione riveste carattere di particolare necessità ed urgenza, in quanto 

l’apparecchiatura in argomento é destinata a paziente avente diritto all’assistenza integrativa 
protesica; 

 
 
 
 
DATO ATTO che il Dipartimento del Farmaco, servizio competente ad erogare ai pazienti domiciliari le 

apparecchiature in oggetto, ha segnalato ed indicato come bene con caratteristiche idonee a 
soddisfare le esigenze di cura dei pazienti domiciliari il Nebulizzatore ad ultrasuoni Aerogen Inc. 
Irlanda - Aerogen Solo, nebulizzatore portatile, con Kit Iniziale che, a seguito di indagine svolta sul 



MEPA, risulta distribuito e fornito da tre operatori economici: BURKE & BURKE, TE.S.MED. – 
TECNOLOGIE SCIENTIFICO MEDICALI e DM SRL, che risultano regolarmente abilitati sul 
sistema MEPA per il bando sopra indicato;  

 
 che, ai sensi dell’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, gli enti del servizio sanitario 

nazionale debbono utilizzare, per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro 
relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle 
centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 
 che non risultano vigenti convenzioni di acquisto stipulate dalla Centrale regionale di riferimento 

CAT Sardegna o da Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 comma 1 della legge 488/1999, aventi ad 
oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 
che, i beni in questione risultavano, invece, disponibili e negoziabili sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (cd. Sistema MEPA) gestito da Consip S.p.A., in quanto la relativa 
categoria merceologica risulta prevista nel bando di abilitazione denominato “Beni e Servizi per la 
Sanità”; 

 
 che, pertanto, vista l’indicazione terapeutica sopra accennata, la S.C. Technology Assessment ha 

di conseguenza avviato tempestivamente una procedura negoziata, ex art. 36 del d.lgs. 50/2016, 
sulla piattaforma di e-procurement per la Pubblica Amministrazione (MePA) tramite richiesta di 
offerta telematica (RdO) sul Sistema MEPA n. 1566380, inviando richiesta di offerta ai predetti 
operatori economici, da aggiudicarsi, visto che si tratta di un prodotto specifico, con il criterio del 
prezzo più basso, per complessivi n. 6 Nebulizzatori ad ultrasuoni Aerogen Inc. Irlanda - Aerogen 
Solo, nebulizzatore portatile, con Kit Iniziale, da destinare a pazienti domiciliari, al fine di soddisfare 
prontamente eventuali ulteriori richieste provenienti dal Dipartimento del Farmaco per l’anno in 
corso; 

 
che alla procedura in oggetto è stato attribuito dall’ANAC il codice CIG ZF31E4C0C1; 

 
che, come precisato nel corso della procedura ai fornitori invitati, il quantitativo richiesto per la 
fornitura in oggetto di n. 6 nebulizzatori è da intendersi come quantitativo massimo ordinabile nel 
corso di 12 mesi dalla stipula del contratto, per soddisfare un eventuale fabbisogno ricavato sulla 
base dello storico comunicato dal Dipartimento del Farmaco; 
 
che, già durante lo svolgimento della procedura di negoziazione, il Dipartimento del Farmaco ha 
comunicato un’ulteriore richiesta per un altro paziente L.E.;  
 
che, per quanto sopra esposto, a seguito della stipula verranno ordinati due apparecchi e che, 
laddove nel corso di un anno dalla stipula si dovessero presentare nuove ulteriori necessità, le 
stesse, essendo già state autorizzate con l’adozione del presente atto, potranno essere soddisfatte 
procedendo con il solo ordinativo di fornitura; 
 

DATO ATTO  - che le fasi di tale procedura e delle operazioni di valutazione delle offerte sono meglio descritte 
nel riepilogo delle relative attività risultante dal sistema MEPA, che si allega al presente atto sub A) 
per formarne parte integrante; 

  
ATTESO che entro il termine assegnato per la presentazione dell’offerta, fissato per le ore 18,00 del 

27/04/2017, ha presentato offerta il solo operatore economico TE.S.MED. – Tecnologie Scientifico 
Medicali snc, offrendo la fornitura di n. 6 Cod.AG-AS3000-NE Aerogen Solo, nebulizzatore 
portatile, con Kit Iniziale, per il complessivo importo di € 4.800,00 IVA esclusa, nei termini ed alle 
condizioni specificate nell’offerta economica allegata al presente atto sub B) per costituirne parte 
integrante, oltre che alle altre condizioni precisate nella negoziazione; 

    
RITENUTO pertanto, di approvare gli esiti di tale procedura negoziata e la relativa aggiudicazione e, pertanto, 

di affidare l’esecuzione della presente fornitura a favore di TE.S.MED. – Tecnologie Scientifico 
Medicali snc per una spesa complessiva di € 4.992,00 IVA compresa; 

 

di nominare Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la 
presente procedura l’Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. Technology Assessment, 
delegando la stessa per tutti i successivi adempienti connessi alla presente procedura; 

 
DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con il soggetto con cui si andrà ad instaurare il rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento; 
 



ATTESTATO       che tutta la documentazione relativa alla presente negoziazione è disponibile e consultabile in 
formato elettronico sul sito informatico del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ed 
è, comunque, depositata in formato cartaceo agli atti d’ufficio della S.C. Technology Assessment; 

 
PRECISATA che la partecipazione alla procedura è subordinata al rispetto del patto di integrità adottato con 

deliberazione n.1156 del 28/09/2015 dell’ex Asl di Cagliari, che verrà allegato alla documentazione 
di gara ed al contratto; 

 
VISTI                     il D.Lgs. n.502/92 così come modificato ed integrato  dal D.Lgs. n.229/99; 
 la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 17/2016; 
 la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate;  
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
 
 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
Per quanto detto in premessa: 
 

1. Di approvare gli atti della RDO n. 1566380  svolta sul sistema MEPA; 
 

2. per l’effetto, di affidare all’operatore economico TE.S.MED. – Tecnologie Scientifico Medicali snc, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016, la fornitura di n. 6 Cod.AG-AS3000-NE Aerogen Solo, 
nebulizzatore portatile, con Kit Iniziale, per il complessivo importo di € 4.800,00 IVA esclusa, nei termini ed 
alle condizioni specificate nell’offerta economica allegata al presente atto sub B) per costituirne parte 
integrante, oltre che alle altre condizioni precisate nella negoziazione; 
 

3. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 
Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla 
piattaforma elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. 
Technology Assessment a tale sottoscrizione; 
 

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la presente procedura l’Ing. Barbara Podda, 
Responsabile della S.C. Technology Assessment, delegando la stessa per tutti gli adempimenti successivi 
alla stipula del contratto che risultano connessi alla presente procedura; 
 

5. di dare atto che la conseguente spesa complessiva, pari ad € 4.992,00 Iva compresa, graverà sul bilancio di 
esercizio dell’anno 2017, come di seguito indicato: 
 

 

Anno  Autorizzazione di 
spesa 

Conto economico  Descrizione conto Importo 
affidamento IVA 
inclusa 

2017 BS36-1 A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 4.992,00 

 
6. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 

delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 

7. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
sociale. 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

Ing. Barbara Podda 
 (firma digitale apposta) 

 
S.C. Technology Assesment: B.P. 
Settore Gestione Gare e Contratti:  
Estensore: M.T.P. 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 

VISTA   la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 



 
DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e 
norme collegate; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di approvare la proposta di determinazione sopra esposta; 
 

2. di approvare gli atti della RDO n. 1566380  svolta sul sistema MEPA; 
 

3. per l’effetto, di affidare all’operatore economico TE.S.MED. – Tecnologie Scientifico Medicali snc, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016, la fornitura di n. 6 Cod.AG-AS3000-NE Aerogen Solo, 
nebulizzatore portatile, con Kit Iniziale, per il complessivo importo di € 4.800,00 IVA esclusa, nei termini ed 
alle condizioni specificate nell’offerta economica allegata al presente atto sub B) per costituirne parte 
integrante, oltre che alle altre condizioni precisate nella negoziazione; 

 
4. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 

Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla 
piattaforma elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. 
Technology Assessment a tale sottoscrizione; 
 

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la presente procedura l’Ing. Barbara Podda, 
Responsabile della S.C. Technology Assessment, delegando la stessa per tutti gli adempimenti successivi 
alla stipula del contratto che risultano connessi alla presente procedura; 
 

6. di dare atto che la conseguente spesa complessiva, pari ad € 4.992,00 Iva compresa, graverà sul bilancio di 
esercizio dell’anno 2017, come di seguito indicato: 

 

Anno  Autorizzazione di 
spesa 

Conto economico  Descrizione conto Importo 
affidamento IVA 
inclusa 

2017 BS36-1 A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 4.992,00 

 
7. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 

delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 

8. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
sociale. 

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CAGLIARI 
 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1566380
Descrizione RDO: RIF PONTI-FORNITURA DI N. 6

NEBULIZZATORI AD
ULTRASUONI DA DESTINARE A

PAZIENTI DOMICILIARI
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

AZIENDA PER LA TUTELA
DELLA SALUTE - SARDEGNA

92005870909
VIA MONTE GRAPPA 82

SASSARI SS
Punto Ordinante BARBARA PODDA

Soggetto stipulante Nome: BARBARA PODDA
Amministrazione: AZIENDA PER

LA TUTELA DELLA SALUTE -
SARDEGNA

Codice univoco ufficio - IPA VXLTSD
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte: 26/04/2017 10:17

Termine ultimo presentazione
offerte:

27/04/2017 18:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

26/04/2017 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
26/10/2017 18:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
30

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità

Lotto esaminato: 1 FORNITURA DI N. 6 NEBULIZZATORI AD

1/4

Data Creazione Documento: 04/05/2017 11:51 Pagina 1 di 4



ULTRASUONI DA DESTINARE A PAZIENTI DOMICILIARI.

CIG ZF31E4C0C1
CUP

Oggetto di Fornitura 1 Nebulizzatori per aerosol/6/

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 TE.S.MED. -

TECNOLOGIE
SCIENTIFICO

MEDICALI

Singola 0278501092326/04/2017
14:56

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
28/04/2017 12:40:42 28/04/2017

12:52:23

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuale
documentazione relativa

all'avvalimento
Eventuali atti

relativi a R.T.I. o
Consorzi

Valutazione Note Valutazione Note
TE.S.MED. -

TECNOLOGIE
SCIENTIFICO

MEDICALI

 nessuna  nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente PATTO DI INTEGRITA' DGUE

2/4

Data Creazione Documento: 04/05/2017 11:51 Pagina 2 di 4



Valutazione Note Valutazione Note
TE.S.MED. -

TECNOLOGIE
SCIENTIFICO

MEDICALI

Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
28/04/2017 12:52:34 04/05/2017

11:46:46

Concorrente MODELLO DI OFFERTA TECNICA
Valutazione Note

TE.S.MED. - TECNOLOGIE
SCIENTIFICO MEDICALI

Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
04/05/2017 11:47:00 04/05/2017

11:50:30

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

MODELLO DI
OFFERTA

ECONOMICA
Valutazione Note Valutazione Note

TE.S.MED. -
TECNOLOGIE
SCIENTIFICO

MEDICALI

Approvato nessuna Approvato nessuna

3/4

Data Creazione Documento: 04/05/2017 11:51 Pagina 3 di 4



Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
TE.S.MED. - TECNOLOGIE

SCIENTIFICO MEDICALI
4800,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 04/05/2017 11:51 Pagina 4 di 4



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1566380
Nome RDO RDO per aggiudicazione RIF

PONTI-FORNITURA DI N. 6
NEBULIZZATORI AD

ULTRASUONI DA DESTINARE A
PAZIENTI DOMICILIARI

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto 1 (FORNITURA DI N. 6

NEBULIZZATORI AD
ULTRASUONI DA DESTINARE A

PAZIENTI DOMICILIARI.)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione AZIENDA PER LA TUTELA DELLA

SALUTE - SARDEGNA
Partita IVA 92005870909
Indirizzo VIA MONTE GRAPPA 82 - SASSARI

(SS)
Telefono 0706093809

Fax 0706093809
E-mail di Contatto BARBARAPODDA@ASL8CAGLIARI.IT
Punto Ordinante PODDA BARBARA

RUP BARBARA PODDA

CONCORRENTE
Ragione Sociale TE.S.MED. - TECNOLOGIE

SCIENTIFICO MEDICALI Società
in Nome Collettivo

Partita IVA 02785010923
Codice Fiscale Impresa 02785010923

Provincia sede registro imprese CA
Numero iscrizione registro imprese 224149

Codice Ditta INAIL 19183628/82
n. P.A.T. N21674841/92

Matricola aziendale INPS SOC SENZA DIPENDENTI
CCNL applicato SOCIETÀ SENZA DIPENDENTI

Settore SOCIETÀ SENZA DIPENDENTI

1/6



Indirizzo sede legale VIA NAZIONALE 59B -
DECIMOMANNU (CA)

Telefono 070961042
Fax 0709530084

PEC Registro Imprese TESMED@PEC.IT
Offerta sottoscritta da MELONI MARCO ANTONIO
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
26/10/2017 18:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Nebulizzatori per aerosol

Metaprodotto Nebulizzatori per aerosol
Quantità Richiesta 6

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Marca Aerogen Inc. Limited (Irlanda)
Codice Articolo Produttore AG-AS3000-NE

Nome Commerciale Aerogen Solo, nebulizzatore
portatile con kit iniziale

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Unità di misura Pezzo

Descrizione tecnica Aerogen Solo, nebulizzatore
portatile con kit iniziale

Tipo contratto Acquisto
Codice CND R060101

Anno di prima immissione sul
mercato nazionale/versione

2009
Tipo Nebulizzatore farmaci

Flusso [l/minuto] N.A.
Potenza [bar] N.A.

Frequenza [Mhz] N.A.
Capacità ampolla [ml] 6 ml

Dimensioni nebulizzatore (lxhxp) 75x131x33 mm
Peso [g] 230 gr.

Alimentazione adattatore c.a./c.c. 100/240V 50-
60Hz o batteria ricaricabile interna

Dotazioni incluse nel prezzo Modulo di controllo Aerogen Pro-X,
cavo di connessione per

nebulizzatore, n. 2 ampolle
Aerogen Solo, connettore a T con

tappo adulto, connettore a T
pediatrico, staffa di fissaggio,
alimentatore esterno, manuale

operativo e service.
 

Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 800

OFFERTA ECONOMICA
VALORE COMPLESSIVO

DELL'OFFERTA
ECONOMICA

4800,00 (Euro) quattromilaottocento
/00 (Euro)

3/6



Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e
compresi nell'Offerta

(non specificati)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio

dell'attività svolta dall'impresa,compresi
nell'Offerta

24,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 30 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Dipartimento del Farmaco, Via Peretti, 2 C – Selargius 09047
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 4%Indirizzo di fatturazione:Via
piero della francescaCagliari - 09100 (CA)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE - SARDEGNA /
CODICE FISCALE: 92005870909
Termini di pagamento: 
60 GG Data Accertamento Conformità Merci / Servizi

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6


